
 

1. Žiadateľ 

Otázka č. 1: 

v rámci analýzy podkladov verejného obstarávateľa sme zaznamenali nasledovné rozporné 

informácie: 

1. v rámci krítérií na vyhodnotenie ponúk uchádzači oceňujú ako služby rozvoja (služby 4,5,6) 

celkový počet človekohodín 33 757 ČH, no verejný obstarávateľ v zmluve stanovil rámec pre 

čerpanie služieb rovoja 48 000 (pozri bod 7.3 Zmluvy), ktorý údaj platí? 

 

Odpoveď č.1: Platí údaj 33 757 ČH, verejný obstarávateľ opravil Prílohu č. 3  - Zmluvne podmienky. 

 

Otázka č. 2: 

 

2. v rámci opisu predmetu zákazky v bodoch 2.2. a 2.4. verejný obstarávateľ uvádza rozdielu dobu 

prevzatia informácií o IS AGIS od pôvodného dodávateľa - 3. mesiace v rámci bodu 2:2: ale 6 

mesiacov v rámci bodu 2.4. rovnako v rámci vysvetlenia zo dňa 15.12.2023 "3.Žiadateľ" verjený 

obstarávateľ uviedol dobu preberanie systému v trvaní 6 mesiacov, počas ktorej bude pôvodný 

dodávateľ spoyktovať súčinnosť, ktorý údaj platí? 

máme za to, že ide z pohľadu verejného obstarávateľa o jednoduché vysvetlenie, ktoré vie 

poskytnúť bezodkladne a odstrániť tak rozpory v súťažných podkladoch. 

 

Odpoveď č. 2: Platia obidve doby. 

Bod 2.2. sa týka prevádzky a údržby (3 mesiace) 

Bod 2.4. sa týka rozvoja (6 mesiacov) 

 

 

Informácia: 

Verejný obstarávateľ predlžuje lehotu na predkladanie ponúk do 26.01.2024 do 10:00 hod. a upravuje 

lehotu na otváranie ponúk na 26.01.2024  o 10:05 hod. 

 

 


